

## Nyt fra Fair Trade Bazaren, Guldsmedgade 8a, Aarhus C, det 30. år



- af Anna Marie Jørgensen

I Fair Trade Bazaren er vi glade for og stolte over at være en af de mange Fair Trade butikker i bl.a. Europa, der forhandler nogle af de mange, mange fine varer, der produceres og handles efter principper fastlagt af det verdensomspændende Fair Trade netværk, World Fair Trade Organization (www.wfto.com). Efterhånden har rigtig mange dygtige producenter mange steder især i det globale Syd dannet Fair Trade grupper og organisationer til at supportere med design, markedsføring, eksport og i sociale forhold. Producenterne af alle de viste varer arbejder efter WFTO's regler.



Fair Trade Bazaren har i mange år tilbudt forskellige stel af keramik eller stentøj. Bl.a. har vi dette fine, enkle stel Fair Ceramics i 4 forskellige farver, bestående af krus, kopper, skåle og desserttallerkener. De fremstilles af producenter, der er medlem af Mai Vietnamese Handicraft i Sydvietnam, [www.maihandicrafts.com](http://www.maihandicrafts.com)



(foto: Poul Roed Kristensen)

En af de mange nye varer er disse smukke, stilfulde, håndlavede stentøjskrus i 4 forskellige designs, fra Association for Craft Producers ([www.acp.org.np](http://www.acp.org.np)) i Nepal. Medlem af WFTO.



(foto: Association for Craft Producers)

I Fair Trade Bazaren har vi efterhånden rigtig mange forskellige håndlavede smådyr, fugle, blomster etc, af filt. Disse er et lille udvalg fra En Gry og Sif, et lille dansk firma, der har villet bidrage til bedre forhold i Nepal ved at iværksætte en produktion i Nepal af håndlavede filtvarer og importere til Europa. [www.engryogsif.dk](http://www.engryogsif.dk), medlem af WFTO.



(foto: Anna Marie Jørgensen)

Fra Afrika har vi i mange år forhandlet økologisk sydafrikansk roiboste, sort te fra kooperativet Mponde Tea i Tanzania, samt en meget populær, lufttørret økologisk pulverkaffe fra Kagera i Tanzania. Importeres af [www.el-puente.de](http://www.el-puente.de). Nu kan vi endvidere tilbyde 2 forskellige, originale og rigtig gode slags sennep fra Sydafrika: En middelstærk sennep med soltørret tomat og basilikum, og en stærk sennep med paprika og chili. Kunderne har taget godt imod dem, og de sælger godt. De fremstilles af Turole Trading i Cape Town, [www.turqle.com](http://www.turqle.com), medlem af WFTO.



(foto: Anna Marie Jørgensen)

Fra Kenya har vi bl. a. dette eksklusive, håndlavede skakspil af kisii fedtsten. Det er 35 x 35 cm stort og er fremstillet af en lille gruppe, Smolart, i landsbyen Tabaka i Kenya. Importeret af [www.el-puente.de](http://www.el-puente.de), medlem af WFTO.



(foto: El-Puente)

Det er rart at sidde godt. Hertil kan f.eks. bruges en af disse glade puder af håndlavet felt. De er fremstillet af Shirbandi i Nepal og importeret af [www.contigo.de](http://www.contigo.de).



(foto: Rita Leth)

Mange mennesker synes det er hyggeligt med vindspil i haven eller på terrassen. Et lille udvalg, fra venstre mod højre:

Fra ASHA Handicrafts Association, Mumbai, Indien: Livstræet samt fuglene, begge af genbrugsmetal med klokker og glaskugler, [www.ashahandicrafts.in](http://www.ashahandicrafts.in), medlem af WFTO.

Fra SAFFY, som er en del af Safrudi, Social Action Foundation for Rural and Urban Development, Filippinerne: 2 vindspil af træ henholdsvis bambus og aluminium. Se [www.el-puente.de](http://www.el-puente.de).



(foto: Rita Leth)

Fra Beas Y Tapia, Chile: En spiraluro af fyrretræ ([www.beasytapia.cl](http://www.beasytapia.cl), medlem af WFTO).

Fra Baghda Enterprise, Bangladesh: En vindharpe af bambus og kokosskal ([www.prokritee.com](http://www.prokritee.com), medlem af WFTO).

Fra Zimbabwe får vi hvert år et stort udvalg af livagtige, store og små fugle og andre dyr, der er fremstillet af alle mulige slags skrotjern. De importeres af [www.husetvedhavet.dk](http://www.husetvedhavet.dk), medlem af Fair Trade Danmark, og er meget populære. De lune hjemmesko er lavet af bananfibre og har en sål af læder. De er fremstillet af en medlemsgruppe af Corr The Jute Works i Bangladesh, [www.cjwbd.com](http://www.cjwbd.com), medlem af WFTO. De importeres til Danmark af [www.fair-trade-gruppen.dk](http://www.fair-trade-gruppen.dk), medlem af WFTO.



(foto: Anna Marie Jørgensen)

Fair Trade Bazaren har et godt samarbejde med de andre Fair Trade butikker i København, Roskilde, Nakskov, Vejle og Holstebro, bl.a. om indkøb af oversøiske varer.

Vi har naturligvis stadig byens største udvalg af kvalitetshængekøjer og -stole, rigtig mange forskellige kurve, samt meget slidstærke dørmåtter. Også vore mange unikke, fine og ikke dyre øringer er meget populære.

Følg os på vores facebook og instagram sider under navnet Fair Trade Bazaren, hvor vi løbende præsenterer nye varer

Fair Trade Bazaren sender gerne varer til hele landet mod betaling af fragt. Send mail til: [bazaren@fairbutik.dk](mailto:bazaren@fairbutik.dk) eller ring 86 18 51 11 51.